LEITURA DOS PROJETOS DE LEI – EXECUTIVO MUNICIPAL 

 ►PROJETO DE LEI N° 040/18 Autoriza o Poder Executivo a inclusão de 

meta no PPA 2018-2021 e na LDO/2018 e realizar a abertura de créditos 

adicionais especiais no orçamento corrente no valor de R$ 170.455,31 (cento e 

setenta mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta e um centavos). 

 PROJETO DE LEI Nº 041/18 - Concede Abono Salarial aos Agentes 

Comunitários de Saúde, vinculados à Equipe do Programa Estratégia Saúde 

da Família – ESF 

 PROJETO DE LEI Nº 042/18 - Autoriza a contratação de Fiscal Ambiental, 

por tempo determinado, para atuar na Secretaria da Agricultura e Meio 

Ambiente. 

 PROJETO DE LEI Nº 043/18 - Autoriza o Poder Executivo a realizar abertura 

de crédito adicional especial no orçamento corrente no valor de R$ 11.815,00 

(onze mil oitocentos e quinze reais).  

►APRECIAÇÃO DOS PROJETOS DE LEI-EXECUTIVO MUNICIPAL 

►PROJETO DE LEI N° 040/18. (ofício)   

►PROJETO DE LEI N° 041/18. (ofício)   

►PROJETO DE LEI N° 042/18. (ofício)   

►PROJETO DE LEI N° 043/18. (ofício)   

6. ENCERRAMENTO → PRÓXIMA SESSÃO ORDINÁRIA, DIA 06/08/2018 ÀS